

Refleksjonsbrev for desember fra Regnbuen

I rammeplan for barnehager står det at personalet skal gi barna kjennskap til og markere merkedager, høytider og tradisjoner i den kristne kulturarven (Utdanningsdirektoratet 2017). Gjennom desember har vi hatt mange ulike aktiviteter knyttet til julens tradisjoner. Hver mandag har vi hatt fellessamlinger med hele barnehagen hvor vi har tent adventslys. Her har vi lest bøker, sunget sanger, spilt musikk og øvd til Lucia. I tillegg har vi hatt nissefest med sang og dans rundt juletreet, nissebesøk, nissegrøt og nissefilm. Vi har markert Lucia, med Lucia-tog, lussekatter og gløgg. Og vi har hatt julebord, med tradisjonsrik norsk julemat. Barna har vært delaktige i forberedelsene før noen av arrangementene, gjennom å bake lussekatter, pynte på fellesrommet og på avdelingen, og lage lyslykter.



Rampus (Regnbuens rampenisse) har fulgt oss gjennom hele måneden. Han ble introdusert i en samlingsstund, der postkassen hans plutselig hang på veggen. Han bor visstnok i barnehageskogen, og har vært på besøk på Regnbuen flere ganger. Den første dagen inviterte han oss til julekino på Orkanen, noe barna syntes var veldig stas.

Rammeplanen sier at barnehagen skal invitere til ulike typer samtaler der barna får anledning til å fortelle, undre seg, reflektere og stille spørsmål, og at vi skal samtale om normer for samhandling (Utdanningsdirektoratet 2017). Rampus har for oss voksne fungert som et talerør

mellom oss og barna. En kveld skrev Rampus et brev til oss hvor han fortalte at han hadde kranglet med Snillenissen på Lynet, og at han hadde slått Snillenissen fordi han ble så sint! Barna var ivrige på å gi råd om hvordan Rampus kunne gjøre det godt igjen og hva han kan gjøre når han blir så sint, i stedet for å slå. Barnas råd var: «Si unnskyld», «Si stopp» og «Slå i gulvet i stedet for å slå Snillenissen». Disse rådene har vi hørt barna gjenta i andre situasjoner senere, både når andre har vært sinte, eller hvis de har vært sinte selv.

En dag skapte Rampus en magisk stund hvor vi sammen pyntet hele avdelingen til jul. Her kunne vi se hvordan barna samarbeidet og tok vare på avdelingen sin. En annen dag ble barna enige om at de skulle sette frem et måltid til Rampus, og de konstruerte en hyggelig krok der han kunne få kose seg med maten sin. I tillegg har han gjennom desemberdagene gjort små og større rampestreker og ulike påfunn, som har tilført hverdagen felles undring, latter og noe å samle seg rundt. Vi er veldig glade for at Rampus kom på besøk til oss i desember.



Den nye organiseringen vår med faste smågrupper er nå i gang. Vi isenesetter for magiske møteplasser med ulike typer aktiviteter, hvor vi etterstreber at alle gruppene skal få gjennomført de ulike aktivitetene i løpet av et par ukers tid. Barna har foreløpig fått bake lussekatter og pepperkaker, utforsket hva som skjer når vi blander potetmel med vann eller balsam, lekt regelleker, malt med føttene, hatt vannlek, pyntet lyslykter, og nå helt i slutten av desember har de laget regnbuevulkaner!

I rammeplan står det at barnehagen aktivt skal legge til rette for utvikling av vennskap og sosialt fellesskap (Utdanningsdirektoratet 2017). Vi ser allerede effekter av den nye organiseringen med faste grupper og tydeligere hverdagsstruktur. Vi observerer at barna nå leker mer på tvers av sine tidligere relasjoner, at det oppstår færre konflikter i overgangssituasjoner, at barna følger aktivt med på dagstavlen vår og etterspør hva som skal skje, og at de blir tryggere på flere av barna på avdelingen. Vi har fremdeles en vei å gå, og desember har inneholdt mange



annerledes-dager, men vi håper og tror at strukturen vil gi barna en større forutsigbarhet i hverdagen sin.



Barna satt med store øyne, var nysgjerrige og stilte mange spørsmål da de observerte hva som skjedde med Regnbue-vulkanen:

«Hvorfor renner det ut av sitronen?»

«Se, det renner over!»

«Det ligner på muffins!»

«Masse bobler ut av vulkanen!»

«WOW!» «Se der!»

«Det kommer helt bort dit!»

«Oi, det spruter så masse!»

«Masse farger overalt»

«Dette må vi prøve igjen!»

